
令和 4 年 4 月 1 日 

 

各 位 

 

上越市バスケットボール協会 

会 長  倉 石 義 行 

理事長  市 川 重 雄 

 

中学生クラブチームの協会登録について 

 

 日頃より上越市バスケットボール協会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。 

現在、当協会では、クラブチームの登録（加盟）としては、ミニバスケットボールチーム

と一般チーム（通常、大人がメインとなって集まったチーム）の登録しか認めておりません。 

しかし、近年、時代の変化と共にバスケットボール界でも変化・進化しており、その一つ

として中学生を対象としたのクラブチームの発足があり、今後の上越市内のバスケットボ

ールの普及と発展、選手の育成・強化を見据えて、当協会でも対応していきたいと考えてお

ります。 

つきましては、今後、中学生クラブチームを協会の登録（加盟）団体としてまいりますの

で、上越市バスケットボール協会への登録（加盟）を希望するチームは、下記のとおり別紙

の登録用紙に必要事項を記入しご提出ください。 

なお、ご案内できるところがあればどんどんと広めていただきたいと思います。よろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

 １ 内  容   中学生対象のクラブチームについて、上越市バスケットボール協会

登録（加盟）チームとします。 

 

２ 申し込み   いつでも受け付けます。期限はありません。 

 

３ 申 込 先   下記、問合せ先に登録用紙をご提出ください。提出方法はなんでも結

構です。（FAX は不可といたします。） 

 

４ 問 合 せ   上越市バスケットボール協会 総務部 池田大助 

          〒943-0805 上越市木田 1-17-33 上越市総合体育館内 

          メールアドレス：d-ikeda@joetsu.ne.jp 

          T EL(池田携帯)：090-2565-70413 


